[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2017 года

                                                                                 № 95
     г. Ливны
О внесении изменения
в постановление администрации города
от 11 марта 2016 года №24 «Об утверждении
муниципального краткосрочного плана реализации
областной адресной программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах

на территории Орловской области»

на территории города Ливны в 2016 году».

         В целях  приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с реализацией областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области», утвержденной постановлением Правительства Орловской области от 31 декабря 2013 года №482 "Об утверждении областной адресной программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области", Законом Орловской области от 28 июня 2013 года №1498-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 25 апреля 2014 года №96 «О Порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области», администрация города  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации города Ливны от 11 марта 2016 года №24 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» на территории города Ливны в 2016 году»  изменения, изложив раздел 5 приложения в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на сайте http://www.adminliv.ru.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.А. Трубицина.

Глава города                                                                                             Н.В. Злобин
                                                                                Приложение

                                                                    к постановлению администрации города

                                                               16 августа 2017 года № 95

5. Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов при формировании муниципальных краткосрочных планов.
          Перенос срока проведения капитального ремонта многоквартирного дома, а также  формирование муниципального краткосрочного плана на особых условиях  осуществляется на основании следующих документов:
- заключение органа государственного жилищного надзора о необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

- протокол (протоколы) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу проведения капитального ремонта многоквартирного дома;

- протокол (протоколы) общего собрания о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

- договор (договоры) о формировании фонда капитального ремонта, об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
Реестр документов, регулирующих особые условия и перенос сроков проведения капитального ремонта многоквартирных домов при формировании муниципальных краткосрочных планов приведен в приложении 5.